Tại Giải báo chí

quốc gia lần thứ 17, cụm thi đua Trung - Nam Trung Bộ có 5 tác phẩm đạt giải.

Các Hội Nhà báo các tỉnh, thành phố cũng tổ chức thành công giải báo chí truyền thống của địa

phương; xuất bản đặc san Người làm báo; tổ chức thành công Hội báo Xuân Quý Mão 2023; hỗ trợ

sáng tạo tác phẩm báo chí chất lượng cao; công tác bồi dưỡng chính trị, nghiệp vụ cho hội viên,

nhà báo được quan tâm... Các hoạt động đều được đông đảo hội viên và các cá nhân, cơ quan, tổ

chức hưởng ứng; phong trào thi đua yêu nước của cụm thi đua từng bước đi vào chiều sâu.